
Item Preço Estimado Percentual Preço Estimado Calculado Quantidade Unidade Total

1 5.066,67R$          - 5.066,67R$                              12 Meses 60.800,04R$                        

60.800,04R$                    

Quantidade

12 Meses

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:

Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
50.370.103/0001-11

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:
Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
05.801.353/0001-04

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:

Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
36.336.679/0001-31

02/01/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
E Z DA COSTA FILHO GESTAO E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 4.700,00R$                                  

Contratação de empresa para apoio e assessoramento da escola 
legislativa da Câmara Municipal de Areia Branca/RN, objetivando a 
modernização organizacional e estruturação do ente, juntamente com 
o apoio em estratégias de BSC para o gabinete da presidência da 
CMAB

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br

12,00

apoio e assessoramento da escola legislativa da Camara Municipal de 
Areia Branca/RN, objetivando a modernizacao organizacional e 
estruturacao do ente, juntamente com o apoio em estrategias de BSC 
para o gabinete da presidencia da CMAB

MÊS

RN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) 4.700,00R$                             

08.383.572/0001-09 - AREIA BRANCA CAMARA MUNICIPAL
26/01/2024
Dispensa
08383572000109-1-

22/05/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVO 4.500,00R$                                  

Pagamento da anuidade da ABEL - Associação Brasileira das Escolas do 
Legislativo e de Contas, exercício 2024, com validade para 12 meses. 

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br
1,00

Pagamento da anuidade da ABEL - Associação Brasileira das Escolas do 
Legislativo e de Contas, exercício 2024, com validade para 12 meses.

UN

BA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) 4.500,00R$                             

BAHIA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
05/06/2024
Inexigibilidade
14674337000199-1-

07/02/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
JOSE FABIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 6.000,00R$                                  

Contratação de consultoria jurídica especializada para implantação, 
funcionamento e gestão da escola legislativa na Câmara Municipal de 
Governador Dix-Sept Rosado, inclusive com elaboração de parecer 
técnico de viabilidade, assessoramento na elaboração de projeto de 
lei e parecer das comissões, elaboração de regimento interno e 
demais normas  e assessoramento na elaboração do calendário anual 
de atividades e elaboração de minutas de termos de parcerias e 
convênios junto a outros órgãos que promovam qualificações na área 
pública e para sociedade sejam no âmbito municipal, estadual ou 
federal. 

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br

3,00

CONTRATACAO DE CONSULTORIA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTACAO, FUNCIONAMENTO E GESTAO DA ESCOLA LEGISLATIVA 
NA CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, 
INCLUSIVE COM ELABORACAO DE PARECER TECNICO DE VIABILIDADE, 
ASSESSORAMENTO NA ELABORACAO DE

serv

RN

Serviços de assessoria e consultoria administrativa, implantação, gestão, capacitação e 
elaboração de projetos para escola do legislativo, bem como na formação da cidadania e 
aprimoramento dos serviços públicos provendo à comunidade em geral de informações que 
possibilitem identificar adequadamente o papel dO Poder Legislativo na esfera municipal.

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) 6.000,00R$                             

09.393.596/0001-01 - GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO CAMARA 
MUNICIPAL

01/07/2024
Inexigibilidade
09393596000101-1-

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 5.066,67R$                 
Descrição Observação

Relatório de Cotação
SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 

Nome

SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 

Valor Global: 


